ESTADO DE SANTA CATARINA

CÂMARA DE VEREADORES DE LUIZ ALVES

Rua 18 de Julho, 1204 - 1º andar - CEP 89128-000 - LUIZ ALVES - SC

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Luiz Alves-SC

REQUERIMENTO Nº 83/2017

O Vereador que o presente subscreve, no uso de suas atribuições legais e o que lhe
faculta o Regimento Interno desta Casa e a Lei Orgânica do Município, requer à Mesa Diretora:

Seja oficiado o Deinfra para solicitar providências no sentido de realizar reparos no

acesso à SC-414, nas proximidades do Banco do Brasil e Viacredi.

Justificativa: O acesso à rodovia naquelas imediações está com desnível grande, forçando os
veículos a pararem na pista para poder acessar os estabelecimentos localizados naquele local,
oferecendo risco de acidentes.

Sala das Sessões, Cel. Marcos Konder em 28 de agosto de 2017.

Ênio Ronchi Júnior
Vereador